
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 02.11.2020                                                                                                          № 5741 

 

 

 
О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

по принятию на учет граждан, нуждающихся  

в предоставлении жилых помещений по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета  

от 28.08.2019 № 4427 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                          

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                      

ст. 42 Устава города, п. 5.24. Положения о системе муниципальных правовых 

актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по принятию на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования, утвержденный постановлением Исполнительного комитета                           

от 28.08.2019 № 4427, следующие изменения: 

1) второй столбец пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 

«1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости; 

2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о переходе 

прав на объект недвижимости; 

3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости; 

4) сведения о государственной регистрации смерти; 

5) сведения, подтверждающие количество граждан, зарегистрированных                       

по месту жительства в жилом помещении»; 

2) первый абзац  пункта 3.4.1. изложить в следующей редакции: 

«3.4.1. Специалист администрации района направляет в электронной форме 

посредством системы межведомственного электронного взаимодействия запросы                   

о предоставлении необходимых сведений.»;  

3) второй абзац  пункта 3.6.1. изложить в следующей редакции: 



«Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется                               

в течении четырех рабочих дней.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия»                             

и «Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте 

города Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                            

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Исхакова И.З.  

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета       Ф.Ш. Салахов 
 


